Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de

Guaratinguetá
Estado de São Paulo - Brasil

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 0026-2017

Revoga a Lei Municipal nº 4.530, de 17 de
setembro de 2014.

PROCESSO Nº 1635-2014

Art. 1º  Fica revogada a Lei Municipal nº 4.530, de 17 de setembro de 2014,

que dá denominação de “JOSÉ RODRIGUES DA ROCHA”, a Rua “A”, situada no Condomínio
Residencial Vista das Paineiras.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, agosto de 2017.

MARCELO COUTINHO “CELÃO”
Vereador

Protocolo Nº 2135-2017
                  18/07/2017

Diretoria Legislativa – MC/cm.

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de

Guaratinguetá
Estado de São Paulo - Brasil

J U S T I F I C A T I V A

Projeto de Lei Legislativo nº 0026-2017
Processo nº 1635-2014

Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Lei Legislativo, que temos a grata
satisfação de submeter à criteriosa apreciação do Plenário desta Casa, tem por objetivo revogar a
Lei Municipal nº 4.530, de 17 de setembro de 2014, que dá denominação de “José Rodrigues da
Rocha” a Rua “A”, localizada no Condomínio Residencial Vista das Paineiras.

Referido texto legal denominou, erroneamente, uma rua

situada em um condomínio residencial particular, e, por um equívoco, deixou de ser revogada
naquele momento.

Ressaltamos, ainda, que o nome do homenageado já foi
honrosamente utilizado para denominar outra via pública, através da Lei Municipal nº 4.638, de
2 de maio de 2016.

Ante o exposto, se espera a aprovação do presente Projeto,
para o que esperamos contar com apoio unânime de Vossas Excelências.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, agosto de 2017.

MARCELO COUTINHO “CELÃO”

Vereador

Diretoria Legislativa – MC/cm.

		2017-08-22T13:31:37-0300